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O OSTATNICH WYDARZENIACH SŁÓW I ZDJĘĆ KILKA

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
 W marcu i kwietniu na zajęciach plastycznych uczestnicy tworzyli głównie prace nawiązujące do Wielkanocy:
dekorowali domki dla ptaków poznając tym samym nową technikę zdobienia - decoupage, malowali pisanki, tworzyli str-
oiki, które zostały sprzedane podczas Kiermaszu Wielkanocnego a dochód przeznaczony na cel charytatywny.

DZIEŃ ZIEMI
 „Mamy tylko jedną Ziemie, a jej
przyszłość zależy od każdego, na po-
zór niewielkiego, ludzkiego działania,
zależy od każdego z nas.” 
         Florian Plit
 W myśl powyższego cytatu
27.04.2022 w GOK Werbkowice odbył
się Dzień Ziemi. Od godz. 9:00 były
rozdawane sadzonki drzewek: sosna,
świerk, lipa, olcha, buk, dąb i modrzew.
Natomiast o godz. 15:30 odbył się kon-
kurs plastyczny z nagrodami dla dzie-
ci i młodzieży pod hasłem „Ziemia,
planeta ludzi”. W konkursie udział
wzięło 28 uczestników, których pra-
ce można obejrzeć w galerii GOK. Pra-
ce oceniała komisja w składzie: Maria
Knap - dyrektor GOK Werbkowice, Be-
ata Stempień-Weremczuk - kierownik
referatu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Nieruchomościami UG Werbkowi-
ce, Elżbieta Swatek-Wańczycka - in-
struktor ds. plastyki GOK Werbkowice
i Agnieszka Pawlos - instruktor ds. ak-
tywizacji dzieci, młodzieży i kultury lu-
dowej GOK Werbkowice.
Wśród nagród znalazły się: doniczki
z ziołami (rozmaryn, mięta czekolado-
wa, oregano, tymianek i kocanka-mag-
gi), dekoracyjne łopatki-żabki, konewki,

grabki i nasiona miododajne.
 Organizatorem wydarzenia by-

ła Gmina Werbkowice a Partnerem
GOK Werbkowice.

ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
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MAŁY KONSTRUKTOR
 W marcu i kwietniu odbyło się 7 spotkań, podczas których nasi Mali Konstruktorzy obchodzili Dzień Płatków
Śniadaniowych (07.03), Dzień Motyla (14.03), Pierwszy Dzień Wiosny (21.03), Dzień Żelków (28.03), Dzień Mar-
chewki (04.04), Tradycje Wielkanocne (11.04) oraz Dzień Ziemi (25.04).

 W części manualnej uczestnicy tworzyli: gąsienice i motyle z papieru, przestrzenne portrety Pani Wiosny, misie
w kolorach symbolizujących ich ulubione smaki żelków, papierowe marchewki, balonowe kurczaki, skrobały jajka na tę-
czowym papierze, sadziły roślinki w własnoręcznie oklejonych doniczkach za pomocą gazet i ekologicznego kleju z mą-
ki oraz wykonały w plenerze Land Art.

W zajęciach pomagają nasi Młodzi Animatorzy Kultury: Julka, Emilka, Paulina, Maja, Natasza, Igor, Milena i Gabrysia.

 Na zajęciach kulinarnych dzieci
wykonywały zdrowe ciasteczka z płat-
ków kukurydzianych miodu, masła i sło-
necznika, dowiedziały się jak samemu
zrobić żelki i spróbowały dużego „żel-
komisia” wykonanego domowym spo-
sobem, piekły muffinki marchewkowe
ucząc się przy tym miar i wspólnego
działania.
 W części animacyjnej ćwiczyły „poranną rozgrzewkę”, grały w kalambury „Mój wymarzony zawód to…”, pozna-
wały cykl życia motyla na podstawie zabaw ruchowy (przenoszenie jajek na liście, wyścigi gąsienic, poczwarek i latają-
cych motyli), szukały oznak wiosny zbierając ukryte w parku kwiaty, bawiły się w ciucibabkę i wyścigi rydwanów, ska-
kały na „żelkowych” misiach i piłkach, „sadziły i wyrywały” marchewki, szukały czekoladowych jajeczek, bawiły się chu-
stą oraz uczyły się prawidłowego segregowania śmieci.
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ANGIELSKI TO BAJKA! - Brytyjskie słodkości i zabawy

 W marcu i kwietniu zajęcia zdo-
minowane zostały przez zapoznawanie
się aspektem kulturalnym Wielkiej Bry-
tanii. Dzieci poznawały również poję-
cia duży/mały, cicho/głośno oraz on/
in/under/next to/between/behind,
poznawały części ciała, kolory i liczby,
rysowały stworki z losowo dobranymi

POZNAJCIE MAKi czyli Młodych Animatorów Kultury
 Młodzieży pomagającej przy
akcji „Ferie jak dawniej – profilaktyka
poprzez zabawę” tak się spodobała
ich rola, że powstała inicjatywa stwo-
rzenia na stałe takiej grupy „młodych
animatorów”. 
 Podczas spotkań uczestnicy
poznają tajniki animacji, przedstawiają
swoje pomysły podczas „burzy mó-
zgów”, rozwijają swoje zdolności oraz
uczą się pracy w grupie. 
 W zależności od zaintereso-

 Tematyka kulturoznawcza roz-
poczęła się wraz z tematem Wielkano-
cy (Easter). Przy okazji zagadnień świą-
tecznych dzieci zapoznały się z przy-
imkami prostymi uczestnicząc w ani-
macjach prowadzonych po angielsku.
Skakały jak Easter Rabbit, żeby zdobyć
zielone jajo, uczestniczyły też w szalo-

częściami ciała, ich ilością oraz kolora-
mi ale dopiero po rozszyfrowaniu na-
pisów w języku angielskim, składały
w całość i kolorowały śmiesznego lu-
dzika - ich kombinacje sprawiły, że po-
wstały portrety w stylu Pabla Picassa.

nym Egg Hunt czyli poszukiwaniu cze-
koladowych jaj!
Wielki Piątek (Good Friday) to w Wiel-
kiej Brytanii przedostatni dzień Wielkie-
go Tygodnia tuż przed Wielkanocą.
W ten dzień Brytyjczycy w ogromnych

wiadają się po angielsku - bo przecież
takie jest założenie tej formy animacji.
 W zajęciach pomagały (przy
okazji też ucząc się języka angielskie-
go w praktyce) wolontariuszki: dwie
Julki i Klaudia

ilościach jedzą bułeczki Hot Cross.
Na zajęciach dzieci upiekły Hot Cross
Buns z pomarańczą, jabłkiem i cyna-
monem - aby (jak angielskie dzieci)
mogły spróbować brytyjskich smaków.
Zajęcia były również pretekstem do
wprowadzenia kulinarnego słownictwa.
 Dzieci coraz odważniej wypo-
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XV GMINNY KONKURS RECYTATORSKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW
 16 marca 2022 roku w sali konferencyj-
nej GOK Werbkowice odbył się XV Gminny Kon-
kurs Recytatorski dla przedszkolaków pod ha-
słem: „Świat zwierząt”, w którym uczestni-
czyło 19 małych recytatorów z terenu Gminy
Werbkowice.
 Komisja w składzie: Marzanna Muzyczuk
(bibliotekarz Filii nr 1 MBP Hrubieszów, instr. ds.
teatru i recytacji), Marzanna Seń (instr. WTZ
Alojzów) i Agnieszka Pawlos (instr. ds. aktywi-
zacji dzieci, młodzieży i kultury ludowej GOK
Werbkowice), za interesującą i właściwą inter-
pretację tekstu, kulturę słowa i ogólny wyraz
artystyczny postanowiła nagrodzić: Adama Kula, Amelię Makarewicz, Amelię Murlak i Mikołaja Żyłę oraz wyróżnić:
Paulinę Depo, Szymona Węcławika i Agnieszkę Mojsym.
 Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki - kurczaczki wykonane przez Elę, Lucynkę i Basię.

LEKCJE BIBLIOTECZNE
 Dnia 29 marca 2022 roku Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Werbkowi-
cach odwiedzili uczniowie klasy II
z Publicznej Szkoły Podstawowej
w Malicach.
 Dzieci zapoznały się z ogólny-
mi zasadami korzystania ze zbiorów biblioteki i jej funkcjonowania. Zapoznały się z etapami powstawania książki na pod-
stawie historyjki obrazkowej „Od autora do czytelnika”. Następnie odbył się szereg zabaw na bazie wybranej literatury
dziecięcej. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach i świetnie radziły sobie z powierzonymi im zadaniami. Spotkanie by-
ło przede wszystkim super zabawą.

MIĘDZY KSIĄŻKAMI

wań poszczególni członkowie grupy
zadeklarowali chęć pomocy przy dzia-
łaniach organizowanych przez GOK
Werbkowice. Wśród tych działań zna-
lazła się pomoc przy zajęciach Mały

Konstruktor i Angielski to bajka!, więk-
szość osób zaangażowała się też
w przygotowanie stoiska ze stroikami
i ciastkami za zbiórkę charytatywną
podczas Kiermaszu Wielkanocnego.

 MAKi mają też masę swoich
własnych pomysłów, które zaprezent-
ują m.in. na Dniu Dziecka.
 Pieczę nad grupą sprawują
Animatorki GOK: Edi, Aga i Gosia.


